GRUNDFOS DATENHEFT
Selcoperm SES
Elektrolysesystem
Zuverlässige und einfache Erzeugung von
 Hypochloritlösung für Desinfektionsanwendungen
In
h
a

Selcoperm SES 2
2. Identifikation
Typenschlüssel
Beispiel: SES-250-M/G-GB
Beispiel SES -250 -M /G -GB
Leistung
max. nominell
125 110 g/h
250 220 g/h
500 450 g/h
1000 900 g/h
2000 1800 g/h
Anschlüsse
I imperial
M metrisch
Netzspannung
H 100-120 V, 50/60 Hz
G 220-240 V, 50/60 Hz
K 380-400 V, 50/60 Hz
Display-Sprache
GB Englisch
DE Deutsch
FR Französisch
ES Spanisch
RU Russisch
A
n
w
e
n
d
u
n
g
8
Selcoperm SES3
3. Anwendung
Trinkwasser-Aufbereitung
Abb. 5 Schema: Trinkwasser-Aufbereitung mit Selcoperm
T
M
0
4
 8
5
0
4
 0
7
1
2
1
2
3
4
56
7
2
Legende
1 Grundwasser
2 Messsystem
3 Selcoperm Elektrolyseanlage
4 Chemikalienbehälter
5 Oxidation
6 Filtration
7 Chemische Konditionierung
A
n

Leistungs-
aufnahme [VA]
Sprache Typenschlüssel Produktnummer
110
mm
220-240 50/60 1
750
DE SES-125-M/G-DE 95732227
GB SES-125-M/G-GB 95732228
FR SES-125-M/G-FR 95732229
RU SES-125-M/G-RU 95732230
ES SES-125-M/G-ES 95732231
100-120 50/60 1
GB SES-125-M/H-GB 95732232
FR SES-125-M/H-FR 95732233
ES SES-125-M/H-ES 95732234
inch
220-240 50/60 1
DE SES-125-I/G-DE 95732235
GB SES-125-I/G-GB 95732236
FR SES-125-I/G-FR 95732237
RU SES-125-I/G-RU 95732238
ES SES-125-I/G-ES 95732239
100-120 50/60 1
GB SES-125-l/H-GB 95732240
FR SES-125-l/H-FR 95732241
ES SES-125-l/H-ES 95732242
220
mm
220-240 50/60 1
1500
DE SES-250-M/G-DE 95732243
GB SES-250-M/G-GB 95732244
FR SES-250-M/G-FR 95732245
RU SES-250-M/G-RU 95732246
ES SES-250-M/G-ES 95732247
100-120 50/60 1
GB SES-250-M/H-GB 95732248
FR SES-250-M/H-FR 95732249
ES SES-250-M/H-ES 95732250
inch
220-240 50/60 1
DE SES-250-I/G-DE 95732251
GB SES-250-I/G-GB 95732252
FR SES-250-I/G-FR 95732253
RU SES-250-I/G-RU 95732254
ES SES-250-I/G-ES 95732255
100-120 50/60 1
GB SES-250-I/H-GB 95732256
FR SES-250-I/H-FR 95732257
ES SES-250-I/H-ES 95732258
450
mm
220-240 50/60 1
3000
DE SES-500-M/G-DE 95732259
GB SES-500-M/G-GB 95732260
FR SES-500-M/G-FR 95732261
RU SES-500-M/G-RU 95732262
ES SES-500-M/G-ES 95732263
380-400 50/60 3
DE SES-500-M/K-DE 95732264
GB SES-500-M/K-GB 95732265
FR SES-500-M/K-FR 95732266
RU SES-500-M/K-RU 95732267
ES SES-500-M/K-ES 95732268
inch
220-240 50/60 1
DE SES-500-I/G-DE 95732269
GB SES-500-I/G-GB 95732270
FR SES-500-I/G-FR 95732271
RU SES-500-I/G-RU 95732272
ES SES-500-I/G-ES 95732273

Leistungs-
aufnahme [VA]
Sprache Typenschlüssel Produktnummer
Typ Selcoperm
Eingang
Wasser
Ausgang
enthärtetes
Wasser
Eingang
Salzlösung
Wasser-
enthärter
Eingang
Salzlösung
Dosierpumpe
Ausgang
Regenerations-
wasser
Ausgang
Produktlösung
Gewicht
Selcoperm
[kg]
SES-125 (mm) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 25 (∅32) DN 25 (∅32)
160
SES-125 (inch) 1/2" 1/2" 1/2" 1/2" 1" 1"
SES-250 (mm) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 25 (∅32) DN 25 (∅32)
170
SES-250 (inch) 1/2" 1/2" 1/2" 1/2" 1" 1"
SES-500 (mm) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 25 (∅32) DN 25 (∅32)
170
SES-500 (inch) 1/2" 1/2" 1/2" 1/2" 1" 1"
SES-1000 (mm) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 25 (∅32) DN 25 (∅32)
195
SES-1000 (inch) 1/2" 1/2" 1/2" 1/2" 1" 1"
SES-2000 (mm) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 15 (∅20) DN 25 (∅32) DN 25 (∅32)
210
SES-2000 (inch) 1/2" 1/2" 1/2" 1/2" 1" 1"
M
a
ß
e
15
Selcoperm SES 6
6. Maße
Abb. 9 Maßzeichnung Selcoperm
T
M
0
4
 1
5
9
1
 2
9
11
712
457
104
300
1
5
7
0
1112
215
1
7
0 2
4
5 3